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Svar - Høring av planendringssøknad for Tolga kraftverk i Tolga 
kommune  
 
Det vises til deres brev av 06.02.18 vedrørende ovenfor nevnte sak. Svarfrist er satt til 
22.03.18. Saken angår endringer av enkelte punkter i opprinnelige konsesjonssøknad og 
gitt konsesjon for bygging av Tolga kraftverk.  
 
Planfaglige forhold 
Fylkesdirektøren har ingen planfaglige merknader til endringene.  
 
Laks- og innlandsfiskeloven 
For fisk er det forslaget om endringer fra tradisjonell lukedam til å heller etablere 
overløpsterskel som er av betydning. Dette vil medføre en vesentlig mindre 
oppdemming, slik at inntaksmagasinet blir om lag bare ¼ så stort i areal som det 
godkjente. I tillegg vil en slik endring medføre at behovet for anleggelse av «naturlig 
fiskebekk» rundt lukedammen faller bort, og at man heller kan etablere 
fiskevandringsløsninger i terskeldammen.  
 
Slik vi ser disse endringene vil de medføre mindre negative konsekvenser for fisk og 
bunndyr enn hva som opprinnelig er godkjent i gitt konsesjon. Vi er derfor positive til 
disse endringene.  
 
Kulturvernfaglige forhold 
Nyere tids kulturminner: 



 

Side 2 
 

 

Planendringene medfører etter hva vi kan se, få endringer når det gjelder påvirkning av 
kulturlandskap og kulturminner fra nyere tid. Endringer ved inntak vil trolig være positivt 
for kulturlandskapet, sammenlignet med konsesjonsgitt alternativ. Endring ved utløp vil 
berøre et kulturminne fra nyere tid: stokkelagt trasé for trekking av båter forbi 
Eidsfossen. Bevaring av fløtningsminner er et prioritert tiltak i gjeldende fylkesdelplan for 
kulturminner. Vi merker oss at det i miljøoppfølgingsplan planlegges å minimere skadene 
på denne, ved å legge midlertidig veg vinkelrett på traseen. Vi mener det også bør 
undersøkes om midlertidig veg kan legges med midlertidig veglegeme på duk, som kan gi 
mulighet for tilbakeføring med bevaring av trase under krysningspunktet. Vi legger til 
grunn at Hedmark fylkeskommune vil bli kontaktet om deltaking i påvisning av trasé på 
barmark. Befaring bør gjøres tidlig på året, så snart snøen er borte på stedet. 
 
 
Automatisk fredete kulturminner 
Endringen har ingen innvirkning på forholdet til automatisk fredete kulturminner. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Kristin Ryen Reithaug 
ass. fylkessjef 
Samferdsel, kulturminner og plan 
 
  Elisabeth Seip 
  kulturvernleder 
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